Megjegyzés. E z iktatólevelet egészen szokat lan módon 
a Lecta helyett B a s t a sajátkezüleg aláír ta, pecsét je meg kívül 
v a n , nem az oklevél alján, m i n t rendesen szokot t lenni. 
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1148. 

Gyulafejérvár, 1602 deczember 14. 

Basta megerősítő levele Thoroczkay Máté unitárius püspök és 
superintendens részére. 

Conflrmatio R. D. Matthaei Thoroczkai superintendentis 
per Georgium Basta exhibita. 

Nos Georgius Basta dominus in Sult, eques auratus, 
Sacrae Cesareae Regiaeque M t ls et Catholici regis Hispa-
niarum consiliarius bellicus, eiusdemque Sacrae Caesareae 
Regiaeque Mtls in Transylvania generalis capitaneus etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis, quod posteaquam honorabiles viri 
domini pastores certarum ecclesiarum unum verum Deum 
et mediatorem JESUM Christum profitentium in generali 
ipsorum synodo et congregatione Thordae die vigésima 
quarta Januarii anni Miilesimi sexcentesimi primi habita, 
communibus suffragiis et unanimi consensu honorabilem 
virum dominum Matthaeum Thoroczkanum, doctrina, eru-
ditione, morum integritate, vitaeque innocentia praestantem 
ad obeundum munus superintendentis elegissent; supplica-
runt nobis debita cum instantia, ut nos quoque hanc ipso-
rum electionem pro rato atque firmo habere vellemus. 
Nos itaque accedente primariorum quorundam praeclara 
commendatione, quibus virtus, eruditio, probati mores 
et in primis vita ipsius domini Matthaei Thoroczkani 
honestissime, acta multis argumentis perspecta fuit, 
atque etiam certa spe inducti, quod ipse ad sustinendum 
hoc laboriosissimum et gravissimum munus omnes ingenii 
sui corporisque nervös sit collaturus, nihilque unquam 
alieni ab officio suo nec publice, nec privatim tentaturus 
aut commissurus s i t : Eundem Matthaeum Thoroczkanum 
{quod DEUS feliciter vertat) authoritate functionis nostrae, 
in episcopum et superintendentem ecclesiarum praescrip-
tarum, ab ipsis pastoribus electum in eadem functione 
roborandum atque confirmandum duximus, quemad-
modum roboramus et confirmamus praesentium per vi-

Basta levelezése és iratai II, 9 
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gorem; dantes et concedentes eidem omnimodam ple-
nariamque potestatem atque authoritatem in praedictis 
ecclesiis iurisdictioni suae subiacentibus ex collegii sui 
praescripto ministros probatos constituendam, causas 
matrimonii et alias quaslibet fórum spirituálé concernentes 
cognoscendam, diiudicandam sententiamque decisivam de 
eis ferendam, [scandjala1 et errata ministrorum corrigen-
dam, rebellesque debito modo puniendi ; item laicis adver-
sum clerum contendens ius et iustitiam dicendi ecclesias 
suas bono et decenti ordine regendi, eaque omnia, quae-
cunque sui muneris esse censebuntur rite peragendi et 
exequendi : imo; damus et concedimus hisce litteris nostris. 
Quapropter universos et singulos archidiáconos, diáconos, 
plebanos et singulas universasque ecclesiasticas personas, 
alios etiam saeculares homines cuiuscunque status et condi-
tio-nis, quorum interest vei intererit serie praesentium bene-
vole requirimus, eisdemque authoritate nostra plenipoten-
tialiter a Sacra Caesarea Regiaque Mte nobis attributa 
committimus et mandamus firmiter, ut a modo in posterum 
annotatum Matthaeum Thoroczkanum pro vero et legitimo 
dictarum ecclesiarum unum verum DEUM et mediatorem 
JESUM Christum profitentium episcopo et superintendenti 
salutare, agnoscere et reputare, ac in omnibus ad ipsius 
functionem spectantibus debitam ipsi reverentiam atque 
obedientiam praestare, imo proventus etiam universi ipsi 
ratione officii sui cedere et provenire debentes eidem 
integre administrare et per eos, quorum interest administari 
facere modis omnibus debeant et teneantur. Nec secus 
faciant. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.